
11386 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Det er muligt efter dansk skattelovgivning at 
frafalde et rentekrav, når forholdene i ganske 
særlig grad taler herfor. Om det skal ske eller ej, 
må afhænge af en konkret vurdering i de enkelte 
tilfælde, når en sag er afsluttet over for de uden- 
landske skattemyndigheder. 

Spm. nr. S 4370 

Til trafikministeren (18/8 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at Thisted Luft- 
havn ikke pålægges nye gebyrer, så indenrigs- 
flyvningen til Thisted må opgives?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få afklaret, om der er 
planer om at hæve afgifterne for Thisted Luft- 
havn, som vil være regionalpolitisk skadeligt for 
Thy-området. 

Svar (26/8 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
På baggrund af Rigsrevisionens beretning fra ja- 
nuar 2002 har Statens Luftfartsvæsen i et år gen- 
nemført tidsregistrering. 

I begyndelsen af august 2003 modtog jeg et 
notat fra Statens Luftfartsvæsen omhandlende 
de konsekvenser gebyrer fastsat efter tidsregi- 
streringen ville have for luftfarten. 

Da jeg var opmærksom på, at de ændrede 
regler for fastsættelse af gebyrer ville have kon- 
sekvenser for luftfarten, herunder særligt fritids- 
flyverne, pilotuddannelsen og den mindre luft- 
fart, har jeg bedt Statens Luftfartsvæsen udar- 
bejde alternative modeller for fastsættelsen af 
gebyrer. 

Jeg afventer nu et oplæg herom fra Statens 
Luftfartsvæsen. 

Spm. nr. S 3965 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (17/7 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren redegøre for opbygningen af og 
erfaringen med »Stockholmmodellen« til inte- 
gration af udenlandske læger i Sverige, og vil 
ministeren oplyse, om han agter at inddrage de 
svenske erfaringer for at øge kvalitetskravene til 
udenlandske læger i Danmark?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til artiklen »Læger: Strenge- 
re krav hos naboerne« i Jyllands-Posten 14. juli 
2003. Af artiklen fremgår det> at den svenske re- 
gering, arbejdsformidling og Landstinget (am- 
tet) i Stockholm er gået sammen om et storstilet 
fireårigt integrationsprojekt for udenlandske læ- 
ger til 50 mio. kr. Spørgeren mener, at der er be- 
hov for at se på de krav, det danske samfund 
stiller for, at udenlandske læger kan få arbejde i 
det danske sundhedsvæsen. 

Svar (14/8 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at mit ministerium sammen med 
Sundhedsstyrelsen allerede er i gang med at 
foretage en evaluering af regeringens handlings- 
plan af 21. februar 2002 vedrørende autorisation 
af udenlandsk sundhedspersonale, især tredje- 
landslæger. 

Evalueringen vil blandt andet omfatte, hvor- 
ledes den nye ordning fra maj 2001 fungerer 
vedrørende autorisation af tredjelandslæger, 
herunder ændringen af hvorledes den pågæl- 
dendes danskkundskaber vurderes, jf. Sund- 
hedsstyrelsens vejledning nr. 44 af 9. april 2001 
om autorisation af læger uddannet i udlandet og 
vejledning nr. 45 af 9. april 2001 om prøveansæt- 
telser ved kliniske sygehusafdelinger for uden- 
landske læger. 

For så vidt angår inddragelsen af erfaringer 
fra den i spørgsmålet nævnte »Stockholmsmo- 
del«, må jeg afvente resultatet af evalueringen, 
ligesom oplysningerne fra Sverige først skal ind- 
hentes og vurderes. 


